Emertimi dhe forma ligjore: LIRAPETROL Shpk

NIPT: J61818024Q

Adresa e selise: Dobresh , Tirane

Data e krijimit: 26.04.1995

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Tregtim Karburantesh, Import -Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne
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Lira Petrol shpk
Bilanci Kontabel, 31.12.2010

AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTERA

llg

1|Aktive monetare

Shenime )

| 164,932,472.09

2010

2009

157,237,772.13

25,023,607.54

26,589,699.24

i ‘Arka

i Banka

i Derivativet

2/ Derivative dhe akfive te mbajtura pér tregtim

i Aktivet e mbajtura pér tregtim

24.991,299.71

26,553,901.70

32,307.83

35,797.54

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

116,944,557.76

i Llogari/Kérkesa té arkétueshme
i Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

ii Instrumente té tjera borxhi

86,635,133.94 |

126,432,338.40
80,199,093.62

- 27,769,450.82

46,233,244.78

iv  Investime té fjera financiare

v Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh

2,539,973.00

Vi [e drejta dhe detyrime te tiera

| 4 Inventari

22,964,306.79

4,215,73449 |

i Léndét e para

354,296.00

ii |Prodhim né proces

i Produkte t& gatshme

v Mallra pér rishitje

22,275,210.79

4,215,734.49

W ~ Parapagesat pér furnizime

Vi \Inventar I imet

334,800.00

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

- § Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

- 7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

I AKTIVET AFATGJATA

i Pjesémarije (& fjera né njési té kontrolluara

70,938,103.56

63,897,376.44

i Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

i~ Aksione dhe letra té tiera me vieré

v Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

70,938,103.56 |

63,897,376.44

i Toka

i Ndértesa dhe instalime

ili Makineri dhe pajisje

6,800,000.00

6,800,000.00

1 39,451,127.37

44,384,026.16

10,861,734.31

11,781,171.72

iv Aklive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

13,825,241.88

532,1785

~ 3/Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i \ Emrii miré

i |Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive té tjera afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

| 6 Aktive té tiera afatgjata

"TOTALI | AKTIVEVE (I + II)




Lira Petrol shpk
Bilanci Kontabel, 31.12.2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét

2009

2008

147,861,014.15

120,817,023.18 |

2 Huamarrjet

7 67,933,701.64

~ 67,438,340.76

i Huat dhe obligacionet afatshkurfra

i Kthimeripagesat e huave afatgjata

67,933,701.64

67,438,340.76

ii ‘Bono té konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet

8 79,927,312.51

53,378,682.42 |

i e pagueshme ndaj fumitoréve

72,096,290.83

52,797,640.58 |

i Té pagueshme ndaj punonjésve

475,668.03

386,123.10

i Detyrime tatimore

809,143.17

101,656.00

iv ‘Detyrime per sigurime shoqerore e shendetsore

77,588.71

- 9326274

v Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

6.468,621.77

Vi Dividente te pagueshem

Vi Debitore dhe kredifore te tiere

vi  Parapagimet e arkétuara
ix  Huatetjera

X Te tjera detyrime afatshkurtra
i |

4|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

’ S:Prﬂ/izionet afatshkurtra

Il [TDETYRIME AFATGJATA

79,613,123.77

92,022,575.85

1 Huat afatgjata

©

79,613,123.77

02,022,575.85

i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

7981312377 |

92,022,575.95 |

i ‘Bonot e konvertueshme

i Parapagimet e arkétuara

2/Huamarrje t& tjera afatgjata

'3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

"TOTALI I DETYRIMEVE

227,474,137.92

212,839,599.03

I IIKAPITALI

10 8,396,437.73

8,295,549.54 |

[ 1 Aksionet e pakicés ( pérdoref vetém né pasqyrat

- financiare té konsoliduara )

2 Kapitali q& i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

10,654,868.00

10,654,868.00_

4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva té tiera

- 9 Fitimet e pashpémdara

(2,359,318.46)

(4,864,234.11)

| 10[Fitimi (humbja) e vitit financiar

100,888.19 |

2,504,915.65

"TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT

T 235,870,575.65

221,135,148.57




Lira Petrol shpk
Pasqyra e Te Ardhurave , 2010

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

\
|
o | Nr. Pérshkrimi i Elementeve shenime | NrLlog 2010 2009
\
1/Shitjet neto 701, 705 144,828,188 92,708,975.25 |
ZlIé_ardhura té tiera nga veprimtarité e shfryezimit 702-708X | 2,370,416 7,943,344.57
| 3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme e PPC 71 - - -
‘Te Ardhura Gjithsej nga shitja 1 147,198,604.41 100,652,319.82
4 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X 134,564,535.28 ' 92,750,553.00
5 Kostoe punés 641- 648 : 4,315,273.07 ﬁ 3,801,745.50
5.1 pagat e personeli 644 i 3,698,522 | 321990000
| 52 ‘ Shpenzimet per sigurimet shogerore dheshendetésore 645 N 616,751 %7 581.845.50
5.0 Shpenzimet per pensione | | & - -
GjAmortizimi dhe zhvleresimet 68X - _,_ ]
| 7 Shpenzime té tiera 6163 785,100 702,173.00
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | 130664,90835: 9725447150
9 Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8) 7,533,696.08 3,307,848.32
| 1 pjé;ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762; 662
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare: (6,532,564.87) (438,820.05)
Te ardh e shpenz financiare nga investime financiare 764;765,66 -
12.1 afatgjata 4,665 o -
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667 | (6,388,578) (102,763.74)
| 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi - 769,669 | (134464)
| 1 2,741 T¢é ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768; 668 (9,522) (336,056.31),
| 13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (6,532,564.87) (438,820.05)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) .....1,001,131.19 | 2,959,028.27
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 900,243.00 454,113.00
16 Fitmi (humbja) neto e viti financiar 14-15 2,504,915.27

___100,888.19



Lira Petrol,
Pasqgyra e Ndryshimeve te Parase , 2010

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

. (a) Sipas metodés direkt shenime 2,010 2,009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit B
Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 156,686,385 91,279,258
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (131,849,375)  (76,200,935)
MM € ardhura nga veprimtarité (495,361)] -
Interesi | paguar (6,263,636) (438,820)
Tatim mbi fitimin i paguar (193,926) (370,187)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 17,884,087 14,269,316
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerjae njég,@sg sé kontrolluqr X minus paraté e Arkétuara B
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B (7,040,727) (6,343,550)
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arkatuar -
Dividendét e arkétuar
WM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (7,040,727)  (6,343,550)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare B
E&i ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrie afatgjata (12,409452)|  (16,425,783)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividende té paguar -
WM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (12,409452)  (16,425,783)
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (1,566,092)  (8,500,018)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 26,589,699 | 35,089,717
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 25_,0_23,60‘8:’;:~‘f (26,589,699
Administratori : { N ' \s 0 :
Mislim Ferati \ \\ ) / « /

A ¥R




fiesa4 wisin

ojessiuiwpy
8EF'95E'S - gev'oee’s | (0er'gsze) - - - - 898%G9°0) 0402 J03alyp |¢ dw 1uoizod|™
- E e18|ql 9} JLBSBY} 8} BUOISYY
- - teuoisye Jijeydey | wnaw3
- - lenbed @ 1gpusping
888°001 888'00) 888°001) [2qejuoy ugypnuad Jad ojau w4
0S6°G62'8 = 0ss'sez'e | (81£'65£7) - . s - 898'vS9°01 6002 1038[yp |¢ 3w 1uoidizog
- : X X X 9AauOisHe | Iwiaw3
- " Jleydey as saniazal 8 iy
- - lenbed 8 Jgpuspinig
9164062 916'%05C 916'705'2 [eqejuoy ugypniiad Jad ojau w4
|
¥£9'06L'G - ¥€9'06L'S | (¥6Z'¥98'Y) - - . = 8987680} den|inBaui | uoidizog
- : [oqejuoy eiiod au answiysAipu | nye)3
¥E9'/BLG v€9°/8L' | (¥£Z'198'7) = - - - % 898'759°01 8002 4033[yp |¢ aw 1uoidizog
0] saonjed I|elo ] alepusadysed efeny aJolf] 11esay) Juoisye _ leuoisye
8] anauoISye [ 1 4 GIONEURELOU | g gioiE)ls | @ joUOISY | | IWid lrendey
9] HLILALOY 7c
RTINS o4 B & EARE BAI9ZOY ,

Jenpijosuoyed @) a1Absed gfu g (e

0102 ‘lendey au snswiyshipu o eihbsey

dys |osed Bur



DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT J61818024Q
Emri tregta LIRA PETROL
Adresa Tirane

EMERTIMI
Totali i te ardhurave
Totali | shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vullnetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
€) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga BSH
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin themeltar
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

Periudha tatimore
2010

Sipas Bilanc

Fiskale

147,198,604.41

147,198,604.41

146,197,473 .22

146,197, 473.22

8,001,298.81

775,500.00

3,000,000.0

4,225 798.8

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar brenda periudhes

n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

1,001,131.19

9,002,430.00

9,002,430.00

900,243.00




